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Śmiertelnie  chora  kobieta  odwołuje  się  od  decyzji  sądu  w
Albercie, który stanął po stronie szpitala, jaki usunął ją z
listy oczekujących na przeszczep narządu, ponieważ odmówiła
szczepienia przeciwko COVID-19.

Annette  Lewis  uważa,  że  nakazanie  szczepienia  przeciwko
COVID-19 jako warunku wstępnego operacji ratującej życie jest
„zasadniczym  naruszeniem  jej  wolności  sumienia”  chronionej
przez Kanadyjską Kartę Praw i Wolności .

Sędzia Edmonton Paul Belzil, mówiąc, że okoliczności sprawy
Lewis są „bardzo smutne”, oddalił wniosek zauważając, że karta
„nie  ma  zastosowania  do  decyzji  dotyczących  leczenia
klinicznego”.

Centrum  Sprawiedliwości  na  rzecz  Wolności  Konstytucyjnych,
które reprezentuje Lewis, oświadczyło w komunikacie prasowym,
że ani polityka szczepień lekarzy prowadzących, ani AHS dla
pacjentów po przeszczepach nie została sporządzona na piśmie i
obie  zostały  przekazane  Lewisowi  przez  jej  lekarzy
prowadzących  leczenie.

W 2018 roku u Lewis zdiagnozowano idiopatyczne zwłóknienie
płuc, przewlekłą chorobę płuc, i poinformowano ją, że nie
przeżyje  bez  przeszczepu  narządu.  Po  szeroko  zakrojonych
testach  została  umieszczona  na  liście  oczekujących  na
przeszczep  w  czerwcu  2020  roku.

Od  stycznia  2020  r.  Lewis  doradzono,  aby  otrzymała  serię
szczepień, w tym szczepienia dziecięce, ponieważ jej historia
szczepień  została  zgubiona.  Zgodziła  się  i  otrzymała
wielokrotne  zastrzyki.
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W  marcu  2021  r.  została  poproszona  o  podanie  szczepionki
przeciw COVID-19 w celu przeszczepu narządu, czego odmówiła.
Według Edmonton Journal , prawnicy Lewisa stwierdzili w swoim
odwołaniu, że sędzia Belzil popełnił błędy prawne, orzekając,
że wymóg szczepień przeciwko COVID-19 był decyzją kliniczną, a
nie  przymusem  wprowadzonym  w  ramach  polityki  AHS  przez
lekarzy, którzy działają jako „agenci państwowi”.

W apelu podobno stwierdzono również, że Belzil mylił się,
uznając,  że  szczepionki  przeciw  COVID  są  bezpieczne  i
skuteczne. W swoim orzeczeniu sąd stwierdził, że „istnieją
przytłaczające  dowody  na  to,  że  szczepionki  COVID-19  są
bezpieczne i skuteczne”, ale dodał również, że ten wniosek
„nie jest powszechnie akceptowany”.

Lewis zwraca się do Sądu Apelacyjnego Alberty o uznanie wymogu
szczepienia  COVID-19  za  „ostateczne  naruszenie  [jej]
fundamentalnej wolności sumienia i prawa do życia, wolności,
bezpieczeństwa osobistego i wolności od dyskryminacji”.

Data apelacji Lewis nie została wyznaczona.
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